CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200  – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 223/2025

EMENTA: REQUER Homenagem à Empresa Visafértil pela comemoração dos 33 anos de sua

fundação, a ser realizada aos vinte e nove (29) dias do mês de maio do corrente ano, às 19h00

no Plenário desta Câmara Municipal.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

CONSIDERANDO o previsto no artigo 1º, inciso V, da Lei Complementar nº 317/2016,
que alterou a Lei Complementar nº 69/1998 dispondo sobre a concessão de títulos honoríficos,
prevista na LOM

CONSIDERANDO a prerrogativa atribuída a esta Casa de Leis para concessão do Diploma
de Mérito Mogimiriano.

CONSIDERANDO que a empresa Visafértil Fertilizantes Orgânicos, comemora no
próximo dia 01 de maio, 33 anos de fundação, sendo uma importante empresa local,
responsável por inúmeros empregos e recebedora de diversas premiações.

REQUEIRO que após ouvir o douto plenário, seja realizada homenagem à referida
empresa, com entrega de diploma/placa de Mérito Mogimiriano, a ser realizada aos vinte e
nove (29) dias do mês de maio, as 19h00, no Plenário desta Câmara Municipal. Na ocasião será
outorgada Placa Comemorativa, em homenagem ao aniversário de fundação da empresa

SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 23 de abril de 2025

(assinado digitalmente)

VEREADORA MARA CRISTINA CHOQUETTA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
33

/2
02

5
-

23
/0

4/
20

25
 -

 1
6:

33
 -

 1
Z

0A
-2

3G
S

-B
35

6-
9G

3V

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1Z0A23GSB3569G3V, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1Z0A-23GS-B356-9G3V

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:9
33

/2
02

5
-

23
/0

4/
20

25
 -

 1
6:

33
 -

 1
Z

0A
-2

3G
S

-B
35

6-
9G

3V

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1Z0A23GSB3569G3V
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1Z0A23GSB3569G3V
		2025-04-23T16:33:50-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura